

بی‌اطلاعی جهرمی از اتهاماتش

در حالی که سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری هفتم آذر ۹۰ در پاسخ به سوالی دربارهٔ وضعیت محمد جهرمی، مدیرعامل سابق بانک ملی در پرونده سه هزار میلیاردی از صدور قرار مجرمیت برای مدیرعامل سابق بانک صادرات در این پرونده خبر داده بود، جهرمی می‌گوید که از اتهاماتش در این پرونده اطلاعی ندارد. به گزارش ایسنا، محمد جهرمی به خبرنگاران گفت که در این باره از قوه قضائیه سوال کنند. وی در پاسخ به این سوال که آیا هیچ‌یک از اتهامات‌تان به شما تفهیم نشده است، گفت: خیر. پیش از این ناصر سراج، قاضی رسیدگی کننده به پرونده سه هزار میلیاردی نیز گفته بود که دادگاه ووسای سابق بانک‌های ملی، صادرات و مسکن در آینده‌ای نزدیک برگزار می‌شود.



آغاز دفاعیات مهدی هاشمی از جلسه چهارم دادگاه

وکیل مدافع مهدی هاشمی گفت که موکلش در جلسه چهارم دادگاه به بیان دفاعیات خود می‌پردازد. در جلساتی که تاکنون برای دادرسی این پرونده تشکیل شده است، قرائت کیفرخواست علیه مهدی هاشمی پایان یافته است. به گزارش ایسنا، محمود علیزاده طباطبایی درباره تعداد جلسات دادگاه مهدی هاشمی گفت: جلسات دادگاه فعلا ادامه دارد اما نمی‌توان گفت تا چند جلسه دیگر ما به طرح دفاعیات خود خواهیم پرداخت.



شکایت ازوزیر نیرو به ۲ کمیسیون مجلس

نماینده شاهین شهر در خانه ملت از طرح شکایتی از وزیر نیرو به کمیسیون‌های اصل ۹۰ و امنیت ملی مجلس خبر داد. به گفته گزارش ایسنا، حسینعلی حاجی دلیگانی با اعلام این خبر تصریح کرد: وزارت نیرو براساس قراردادهای منسوب از سال ۷۶ به هزاران نفر آب فروخته اما به این قراردادها عمل نشده است بنابراین شکایتی را از وزیر نیرو به کمیسیون اصل ۹۰ ارائه کردیم. وی همچنین درباره علت شکایت از وزیر نیرو به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: دلیل این شکایت برخی مصاحبه‌های تلویزیونی آقای قیچت چیان و اظهارات ایشان است که باعث ایجاد تنشکات امنیتی در کشور شده است؛ از جمله در موضوع قومیت‌ها و رودررو قرار دادن مردم استان‌های مختلف که امیدواریم هرچه زودتر به این شکایات رسیدگی شود.



آخرین وضع دانایی فر از زبان سخنگوی وزیر کشور

سخنگوی وزارت کشور درباره آخرین سرنوشت جمشید دانایی فر گفت که از وی خبر تازه‌ای ندارد. دانایی فر، مرزبان ربه‌وشده‌ای که گروهک تروریستی «جیش العدل» مدعی به شهادت رساندن وی شده است، هنوز جسد وی را تحویل مقام‌های ایرانی نداده است. به گزارش فارس، حسینعلی امیری در همین باره تأکید کرد: این موضوع همچنان در دستور کار وزارت کشور قرار دارد و ما در حال پیگیری هستیم. وی همچنین درباره آخرین وضعیت لایحه تقسیمات کشوری و بحث تقسیم‌بندی کشور به پنج منطقه گفت: چیزی که در این باره در رسانه‌ها مطرح شد از اساس کذب بود. سخنگوی وزارت کشور افزود: این چیزی که اکنون مطرح است، لایحه تقسیمات کشوری است که ما به دولت داده‌ایم و در آن لایحه تقسیم کشور به پنج قسمت مطلقا وجود ندارد. این اظهارات در حالی مطرح شده است که تقسیم‌بندی کشور به پنج منطقه نخستین بار از سوی جواد ناصریان، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر کشور، در گفت‌وگو با ایرنا مطرح شده بود.



درخواست اروپا از ایران و ترکیه درباره‌داعش

یک مقام عالی‌رتبه اروپایی اعلام کرد که اتحادیه اروپا خواهان ایجاد گروه حمایتی از عراق با همکاری کشورهای منطقه ازجمله ایران و ترکیه با هدف مبارزه با داعش است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری ان‌تی‌وی، این مقام بلندپایه اروپایی که نامش اعلام نشده، گفت که اتحادیه اروپا در بروکسل جلسه‌ای تشکیل می‌دهد که در این جلسه بررسی خواهد شد که کشورهای همسایه عراق چگونه می‌توانند به این کشور کمک کنند و برای جلوگیری از هرگونه آسیب به این کشورها چه اقداماتی می‌توان انجام داد.

حمایت برخی کشورهای عربی از مناقبین

براساس گزارش سازمان عدالت و توسعه حقوق بشر، برخی کشورهای عربی به حمایت‌های مالی زیاد از گروهک تروریستی مناقبین و آموزش عناصر این گروهک در داخل کشورهای حوزه خلیج فارس برای فعالیت ضدایران می‌پردازند. به گزارش ایسنا، زیدان الفحائی رئیس دفتر مشورتی این سازمان، گفت که این کشورها عناصر و اعضای از گروهک تروریستی مناقبین را برای آموزش به کشورهای اروپایی ازجمله فرانسه فرستاده‌اند. وی اعلام کرد که کشورهای حوزه خلیج فارس با حمایت از عناصر این گروهک از آنها به‌عنوان عاملی برای اعمال فشار بر ایران استفاده می‌کنند.

باشگاه احزاب

انتخاب اعضای کمیتهٔ سیاسی حزب کارگزاران

رئیس و اعضای کمیته سیاسی حزب کارگزاران با رای اعضای شورای مرکزی این حزب، انتخاب شدند. به گزارش تسنیم، براساس رای اعضای شورای مرکزی، محمد هاشمی رئیس کمیته سیاسی و حسین مرعشی، محمد چوچانی، محمد عطربافر، فائزه هاشمی، رضا امراللهی و غلامحسین کرباسچی به‌عنوان عضو کمیته سیاسی انتخاب شدند. پیش از این، اسحاق جهانگیری به‌عنوان رئیس شورای مرکزی و محمد کرباسچی به‌عنوان دبیرکل حزب کارگزاران انتخاب شده بودند. تهیه و تنظیم بیانیه‌های سیاسی و موضع‌گیری کبری درباره مسائل سیاسی روز از وظایف کمیته سیاسی حزب کارگزاران عنوان شده است.



«ندای ایرانیان» در آستانه‌ده یافت مجوز

سخنگوی هیات‌موسس تشکل «ندای ایرانیان» گفت این تشکل سیاسی اصلاح‌طلب که با محوریت سیدمحمد خاتمی فعالیت خواهد کرد، در آستانه دریافت مجوز از وزارت کشور است. به گزارش ایسنا، هادی حیدری بی بیان این خبر، تشکیل ندای ایرانیان را دارای شاخص‌های «آرمان‌گرایی، عملگرایی، میانه‌روی، پرهیز از فرصت‌طلبی و اری‌دیکالیسم، اخلاق‌گرایی، اصلاحات تدریجی و گام به گام، اقدامات مسالمت‌جویانه و ضدخشونت‌گرایی، محوریت مقل جمعی و خواست اکثریت جامعه، گفت‌وگو با همه جریان‌های سیاسی در چارچوب قانون و توجه به‌قانون اساسی» معرفی کرد. وی درباره نقش سیدمحمد خاتمی در این تشکل سیاسی گفت: خاتمی هم قدرت اجماع اصلاح‌طلبان و هم نقش راهبردی دارد. اصلاح‌طلبی مدنظر ما براساس تعریف خاتمی تبیین شده است. ما خاتمی را اصلاح‌طلب‌ترین فرد در میان اصلاحات می‌دانیم، زیرا وی اعتدال‌گرا و اخلاق‌گراست و پایداری خود را به نظام ثابت کرده است. در این رو‌هیج کار از پیگیری اهداف اصلاح‌طلبی خود از خاتمی عبور نمی‌کنیم. به گفته وی، اعضای این تشکل سیاسی در پیگیری اهداف اصلاح‌طلبی خود از مکتب اهل بیت(ع) هم الهام گرفته‌اند. این فعال سیاسی همچنین با بیان اینکه صادق خرازی یکی از اعضای هیات‌موسس تشکل ندای ایرانیان است، گفت: سمت‌های اصلی این تشکل هنگامی مشخص می‌شود که ما به صورت رسمی از وزارت کشور مجوز بگیریم و مجمع عمومی خود را تشکیل دادند و

۲ فرسپیچگان

یکشنبه ۲۶ مرداد۱۳۹۳ شمساہ ۱۴۵۰

رئیس جمهوری با انتقاد از نگاهی که حمایت

از دولت را «بد می‌داند و مخالفت با دولت را «شهامت» ارزیابی می‌کند، به صاحبان چنین دیدگاهی یادآور شد که دولت «نماینده» مردم است. حسن روحانی که دیروز در جمع اعضای هیات‌علمی، کارشناسان و مدیران پژوهشگاه رویان (مرکز پژوهش درباره نابابوری، سلول‌های بنیادی و شبیه‌سازی) و جهاد دانشگاهی صحبت می‌کرد، گفت: همه عناوین حقوقی ای که امروز داریم، از آن مردم است. بنده حسن روحانی هستم و مسئولیت ریاست جمهوری ایران امانت مردم است؛ امانتی که مردم برای چهار سال به من داده‌اند. همچنین برای وزرا نیز عنوان وزارت، امانت مردم است که باید امانتدار خوبی باشیم، آن را حفظ کنیم، پاس بداریم، پرچادبه‌تر کنیم و تحویل نفر بعد دهیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیس دولت یازدهم تأکید کرد: اگر کسی از دولت حمایت کرد، از ملت ایران حمایت کرده است و دولت و ملت همه باید دست به دست هم دهند و ایرانی سرفرازتر و آبادتر توأم با توسعه قابل قبول در حد این ملت را رقم زنند. او دولت یازدهم را «تلاشگر، خستگی‌ناپذیر و جهادی» توصیف کرد و گفت:اگر دولت یازدهم تاکنون در هر زمینه‌ای موفقیتی کسب کرده است، به دلیل کمک، حضور، ایثار و صبر و حوصله و حمایت‌های فوق‌العاده مردم، همچنین هدایت‌های مقام معظم رهبری بوده است.

■ **سال اول عبور از بحران‌های سخت**

رئیس جمهوری با یادآوری تصمیم دولت یازدهم برای عبور از بحران‌های سخت گفت: عبور از این بحران‌ها از دید برخی کارشناسان و متخصصان و استادان دانشگاه‌ها غیرشدنی بود و حتی طی نامه‌هایی نوشتند که چرا به‌عنوان رئیس جمهوری اعلام کردید که تورم تا پایان سال ۹۲ به زیر ۳۵ درصد نرسد؟ این کارشناسان و متخصصان در برخی موارد نیز می‌گفتند که چنین کاهش تومی شدنی نیست و رئیس جمهوری نباید چیزی را اعلام کند که شدنی نیست. هنگام آغاز فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها نیز نامه نوشتند و گفتند این کار را شروع نکن که این کار، دولت را با چنان دشواری‌ای مواجه خواهد کرد که پشیمان خواهید شد. همچنین وقت شروع طرح تحول سلامت نیز گفتند که این طرح چاهی است که هرقد در آن می‌پرزیذ به جایی نمی‌رسید. با این توصیف‌ها پول خواهد بگویم که کار آن قدر سخت بود که حتی صاحب‌نظران نیز باورش‌ان نمی‌شد چنین کاری‌های انجام شود.

روحانی با تأکید بر ضرورت تداوم راه امام(ره) و

رئیس‌جمهوری:

من حسن روحانی و وزیران امانتدار مردمیم



مقام معظم رهبری مبنی‌بر جامه عمل پوشاندن به شعار «ما می‌توانیم» گفت: از آغاز انقلاب تاکنون، از جهاد با هر پسوندی بوده‌ام، تا‌تکید دارم که باید جلوی خودکفایی و جهاد دانشگاهی، خیر و برکت دیده‌ایم. او از خودباوری، ابتکار، ایثارگری، اخلاص، ایمان و پشتکار به‌عنوان مشخصه‌های فعالیت جهادی نام برد و گفت: هر کجا که جهاد بود، برکت و خیر و توسعه و همچنین مردم‌سالاری، خودباوری و خودباوری هم بود.

■ **متنوع‌سازی مراکز صدور نفت ایران**

روحانی با توجه به برنامه دولت برای تبدیل جاسک به مرکز دوم صادرات نفت ایران گفت: چند نامه تاکنون برای آمده است که چنین کاری شدنی نیست، اما به قول و قوه الهی این کار مهم و استراتژیک که محل صدور نفت را متنوع می‌کند و صدور نفت را از اتکا به یک اسکله و جزیره و یک مکان آن هم درون خلیج فارس خارج و به آن سوی تنگه هرمز و دریای عمان می‌برد، انجام خواهد شد؛ هرچند کار سخت و مشکلی است و برای آن باید سه تا چهار سال زحمت کشید، اما کار بسیار مهم و استراتژیک است که وقتی انجام شد، می‌نویسند که چه کار عظیم و بزرگی به دست مردم ایران انجام شده است.

■ **پرهیز از پژوهش‌های موازی**

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه دولت برای تأمین هزینه‌های تحقیقات کاربردی محدودیتی ندارد، تصریح کرد: نباید کار پژوهشی موازی انجام گیرد، باید تلاش شود این تحقیقات با کمترین هزینه و بهترین محصول پژوهشی کاربردی تحویل شود. رئیس شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری

سیاست

را به دنبال خواهد داشت؛ بنابراین به هر کسی که می‌خواهید پیوند انجام دهید، به او بگویند این کار چنین خواص مثبتی دارد و همچنین ممکن است آثار ناشناخته‌ای هم داشته باشد که در آینده پدیدار شود. فردی که مورد پیوند قرار می‌گیرد، از آغاز باید بداند و راضی باشد.

رئیس جمهوری با بزرگ شمردن فعالیت‌های رویان از جمله شبیه‌سازی، افزود: دست‌پردن در خلقت باید با احتیاط و قدم‌های کوتاه و آهسته انجام گیرد. البته در صنعت خیلی از کارهای ما دخالت در خلقت است؛ اعم از جراحی چشم، آب مروراید و آب سیاه یا همه ایمپلنت‌ها در دندان و بدن که البته ویژگی‌های خوبی هم دارند، اما نمی‌دانیم آثار جانبی آنها در یک یا دو دهه بعد چه می‌شود.

او با بیان اینکه «علم، رمز نمی‌شناسد»، ادامه داد: نمی‌دانم بعضی‌ها آنچه که به نام اسلام می‌گویند را چگونه و از کجا آورده‌اند؟ اسلام در علم، رمز نمی‌شناسد. در ایران ۷۰ سال سابقه برنامه‌ریزی ملی داریم که ۳۵ سال آن قبل از انقلاب و ۳۵ سال مربوط به بعد از انقلاب است، اما متأسفانه هنوز یک برنامه مدون، دقیق و حساب‌شده برای انتقال علم و تکنولوژی از بیرون به داخل و از داخل به بیرون نداریم.

■ **آزادی عمل ونظر و آزادی نقد؛لازمه تحقیقات**

روحانی با اشاره به بحث‌های پربساقه درباره خوب یا بد بودن برنج‌های تراریخته تصریح کرد: آثار تمام کارهایی را که امروز برای بهره‌برداری بیشتر از درخت، گیاه، جانور و حیوان انجام می‌دهیم نمی‌دانیم؛ البته این معنائش شهامت نداشتن برای کار تحقیقاتی نیست بلکه تحقیق باید با آزادی عمل و نظر و آزادی نقد همراه باشد اما برای تجویز کردن و نسخه دادن به جامعه و درمان کردن و پیوند زدن تا آنجا که پای تغییرات مختلف و شبیه‌سازی به میان می‌آید، باید خیلی دقت کنیم. روحانی با تأکید بر طراحی برنامه‌ای برای دانش، علم، پژوهش و فناوری تارسیدن به بازاریابی و برند گفت: جهاد دانشگاهی کار بزرگی انجام داده است اما افق بلند را باید پیش روی خود بگذار. بنابراین پژوهشگاه رویان به‌عنوان بنیادی برای نابابوری و سلول‌های بنیادی و شبیه‌سازی، بلکه باید تبدیل به یک برند جهانی شود و هر جای دنیا وقتی روی هر محصولی، «رویان» ملاحظه شد، همه به آن اعتماد کنند.

رئیس دولت یازدهم به بحث سلول‌های بنیادی و استفاده از آن اشاره کرد و افزود: هر سلول بنیادی ولوبی‌تمایز، یک کوله‌باری با خود به همراه دارد و معلوم نیست چه میکروب‌ها ویروس و آثار بلندمدتی

حمایت ایران از وحدت و تمامیت ارضی عراق



سخنگوی وزارت امور خارجه تحولات اخیر سیاسی در عراق را فرصت مثبتی پیش روی کشور توصیف کرد و گفت: موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت همه‌جانبه از وحدت، یکپارچگی و تمامیت ارضی عراق است. به گزارش ایرنا، مرزبیه افخم به انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در عراق اشاره کرد و افزود: اقدامات ترقی‌دولتمردانه عراقی نشانده بارزی از استقرار چارچوب‌های قانونی محکم در عراق و پیشرفت روند دموکراسی و حرکت به سمت تثبیت شرایط در این کشور است. سخنگوی وزارت امور خارجه با تمجید از نقش برجسته مرجعیت، شخصیت‌ها، احزاب و گروه‌های سیاسی ملی عراق در تحولات این کشور اظهار داشت: امیدواریم در فرصت کتونی همه

جهانگیری:

بسیاری تلاش کردند، دولت را وارد حاشیه کنند



تا پایان سال ۹۳، تورم به کمتر از ۲۵ درصد برسد اما براساس آمار مرکز آمار بانک مرکزی، تورم در تیرماه امسال به کمتر از ۲۵ درصد رسید و تورم نقطه به نقطه آن حدود ۱۵ درصد کاهش یافت. معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: انتظار می‌رود تا پایان سال، رقم از این هم پایین‌تر باشد که به‌زودی رقم جدید آن اعلام خواهد شد. جهانگیری با یادآوری دو تصمیم مهم دولت در آغاز ماه‌های شروع به کار خود گفت: در شروع به کار دولت، سه نرخ ارز وجود داشت؛ ارز دولتی، ارز مبادله‌ای و ارز بازار آزاد که دولت تصمیم گرفت طرح یکسان‌سازی نرخ ارز را پیاده کند و از همین رو، نرخ ارز از حدود دو برابر به ۵۰۰ تومان ثابت کرد. وی تصمیم دیگری

■ **کاهش تورم به کمتر از ۲۵ درصد**

معاون اول رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در بخش اقتصادی نیزمانند برنامه‌ریزی «علمی‌تر و اساسی‌تری» هستیم، گفت: اصلی‌ترین مشکل در این بخش تورم بود. تورم در وقت گذار ایران یک منطقی ساختاری و درازمدت است اما در سال‌های اخیر به وضع نگران‌کننده‌ای رسیده بود. جهانگیری افزود: تورم در سال‌های ۹۰ و ۹۱ با شیب تندی به سمت بالا رفت که کاهش آن نیازمند انضباط مالی، استفاده نکردن از منابع بانکی، سیستم بانکی منظم و تابع نظام مشخص پولی بود. خوشبختانه این سیاست برخلاف تصور شعاری بودن آن، اجرا شد و دستاورد خوبی هم داشت. وی ادامه داد: انتظار می‌رفت

■ **معاون اول رئیس‌جمهوری در بخش**

دیگری از سخنان خود با بیان اینکه اگر مرحله اول قانون هدفمندی یارانه‌ها به مرحله اول قانون هدفمندی یارانه‌ها به درستی انجام می‌شد، آثار منفی کمتری داشت، ادامه داد: هدفمندی یارانه‌ها مهم‌ترین اولویت دولت بود که به اجبار ۵۰۰ تومان شکت از آن تصمیم‌گیری می‌کرد

نگاه دیکن

مترجم: محمد رضا احمدی نیا

ایران در دسر هیلاری کلinton

واشنگتن پست یکی از روزنامه‌های دست‌راستی (بازها) ایالات متحده آمریکا است. این روزنامه در مقاله‌ای به قلم جنیفر روبین به بررسی نقش هیلاری کلinton، وزیر امور خارجه دولت نخست باراک اوباما، در سیاست‌خارجی پرداخته و فرصت‌ها و تهدیدهای ناشی از این سیاست‌ها را برشمرده است. این موضوع از آن رو مورد بررسی این روزنامه نزدیک به جمهوری خواهان قرار گرفته‌است که هیلاری کلinton یکی از نامزدهای مطرح حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا به‌شمار می‌رود. طی ۲۰ روز گذشته هیلاری کلinton با آغاز یک تور سراسری در آمریکا به‌بهانه انتشار کتاب خاطراتش، آماده می‌شود نامزدی برای انتخابات دور بعد ریاست جمهوری آمریکا را اعلام کند. برآیند آنچه در این یادداشت به آن پرداخته شده، نشان می‌دهد نوع محافظه کاران و تندروهای داخل آمریکا به هیچ‌وجه تعامل صلح‌جویانه میان آمریکا و ایران را برزیمی تابنده و از سوی دیگر به‌دبیل‌ماسی قوی ایران که مانع از تقویت جنگ طلبان در واشنگتن شده است، اذعان می‌کنند. گزیده‌ای از این مقاله را در ادامه می‌خوانید:

سوال مهمی که از خانم کلinton باید پرسید این است که چرا حالا اعلام کرده که هیچ‌وقت طرفدار سیاست اوباما در قبال ایران نبوده است؟

در واقع چسبیدن به نقشه رئیس سابق (اوباما)، خانم کلinton را در مورد نقشه‌هایی که برای آینده دارد به در دسر نمی‌انداذ. بدون شک موضوع ایران (در صورتی که هنوز حل نشده باشد) یکی از چالش‌های رقیبای انتخاباتی آینده خواهد بود. پس از روی کار آمدن باراک اوباما به‌عنوان رئیس جمهوری آمریکا، ایران توانست با اتخاذ سیاست‌های متفاوتی، دیپلماسی آمریکا را به نفع خود به کار گیرد. در ادامه این وضع، انتخابات تازه ریاست‌جمهوری در ایران و انتخاب یک روحانی معتدل، دولت اوباما را به فکر انداخت که تغییرات خوبی در نیم مقابل ایجاد شده که با استفاده از آن می‌توان به نتایج مطلوب رسید. نگاهی به وضع منطقه خاورمیانه برای مشاهده موفقیت‌های پی‌درسی ایران در عرصه بین‌المللی است نشان دهد

دیپلماسی طراحی شده توسط اوباما، کلinton و کری چقدر به نفع ایران تمام شده است. طی یک سال گذشته سیاست خارجی که جان کری و قبل از آن کلinton شکل دهنده آن بوده‌اند نتوانسته حتی تحریم‌ها را علیه ایران حفظ کند و این تحریم‌ها اکنون با رفغ برخی از بخش‌های آن، عملا کارآمدی خود را از دست داده است. تمام اینها زمانی روی داده که ایران نتوانسته سانترفوتزه‌های پیشرفته خود را نصب کند و هم‌زمان به آزمایش موشک‌های بالستیک قاره‌پایما دست بزند. همچنین ایران نتوانسته با آمریکا و دیگر کشورهای هم‌پیمان، یک توافقنامه اولیه و یک تمدید روی آن داشته باشد؛ دستاوردی که برای آمریکا یک شکست محسوب می‌شود و خانم کلinton در هیچ جای کتاب (خاطرات) خود اشاره‌ای به این نکرده که سیاست خارجی که او و اوباما طراحی کردند آمریکا را به این نقطه رسانده است. اکنون هیلاری کلinton بدون اشاره به نقشی در این روند اعلام می‌کند که موافق آن نبوده است و حتی در کتاب خود، آن بخش از تاریخ را از کفشاری وزارت خارجه بر سیاست تحریم محدود است، به رشته تحریر در نمی‌آورد. براساس نوشته او، ایران نتوانسته خواسته‌های خود را پیش ببرد، سانترفوتزه‌های پیشرفته بسازد و حق داشتن غنی‌سازی اورانیوم را در توافقات بگنجاند. این در حالی است که آمریکا تحریم‌ها کرده را به‌شورای امنیت سازمان ملل دیده است که نبود. کلinton در کتاب خود افزود: نکته اینست که کاغد داشتیم که به شورای امنیت سازمان ملل فرستادیم و البته ملاقات‌های گسترده‌ای در این زمینه صورت گرفت، اما آیا این اقدامات کافی بود؟ وضعیت امروز پرزنده آمریکا(اسرائیل) را گرفته‌است و آن‌ها فریاد اعتراضشان را سر می‌دهند. نام این روش هیلاری کلinton برای انتخابات را چه باید گذاشت؟ مبارزه به پرش؟ این یکی از چالش‌های پرتعدادی است که خانم کلinton را از روی پوست، باندیکه خود تمام ایران نفس هم‌پیمان‌های منطقه‌ای آمریکا(اسرائیل) را گرفته‌است و آن‌ها فریاد اعتراضشان را سر می‌دهند. نام این روش هیلاری کلinton برای انتخابات را چه باید گذاشت؟ مبارزه به پرش؟ این یکی از چالش‌های پرتعدادی است که خانم کلinton را از روی پوست، باندیکه خود